



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере бюджетных отношений

Статья 1.

Внести в областной закон от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2008, № 29; 2009, № 2, 5, 6; 2010, № 11, 15, 16; 2011, № 20, 21, 23; 2012, № 28, 30, 32, 34; 2013, № 40, 41, 3, 4; 2014, № 5, 7, 9, 11; 2015, № 17; октябрь, внеоч.; ноябрь, внеоч.; 2016, № 26, 27, 28, 29, 30; 2017, № 34, 36; 2018, № 41, 2; 2019, № 7, 9, 10, 11, 12; 2020, № 17, 19, 20, 21; 2021, № 24, 26, 27, 29, 30; 2022, № 35, 38, 39, 40; 2023, № 43, 45, 3) следующие изменения:

1. В статье 8.1:

1) в пункте 3:

слова «области, осуществляющих» заменить словами «области, работников, осуществляющих»;

слова «области, осуществляющие» заменить словами «области, работники, осуществляющие»;

2) в пункте 4:

слова «области, осуществляющих переданные полномочия, в случае» заменить словами «области, работников, осуществляющих переданные полномочия, в случае»;

слова «области, осуществляющих переданные полномочия, предусмотренного» заменить словами «области, работников, осуществляющих переданные полномочия, предусмотренного»;

дополнить словами «, работников государственных органов Архангельской области»;

3) в пункте 5 слова «области, осуществляющих» заменить словами «области, работников, осуществляющих»;

4) в пункте 6 слова «области, осуществляющих» заменить словами «области, работников, осуществляющих»;

5) пункт 7 исключить;

6) пункт 8 считать пунктом 7 и в нем слова «области, осуществляющих» заменить словами «области, работников, осуществляющих»;

7) пункт 9 считать пунктом 8 и в нем слова «области, осуществляющих» заменить словами «области, работников, осуществляющих».

2. В статье 13:

1) в подпункте 19 пункта 2 слова «предоставления таких субсидий и» заменить словом «предоставления»;

2) в дефисе третьем подпункта 2 пункта 4 слова «за годы, предшествующие» заменить словами «за год, предшествующий».

3. В пункте 2 статьи 15 слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике».

4. В пункте 2 статьи 16 слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике».

5. В статье 17:

1) в пункте 4:

в абзаце первом:

слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике мотивированные» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике мотивированные»;

слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике копии» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике копии»;

в абзаце третьем:

слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике готовит» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике готовит»;

слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике в» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике в»;

2) в пункте 5 слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике».

6. В статье 19:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

2) в пункте 5:

в абзаце первом слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

в абзаце пятом слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

3) в абзаце первом пункта 6 слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

4) в пункте 7:

в абзаце первом слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

в абзаце втором слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

5) в пункте 8:

в абзаце первом слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

в абзаце втором слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

6) в пункте 8.1:

в абзаце третьем:

слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике,» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике,»;

слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике.» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике.»;

в абзаце четвертом слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

7) в пункте 9:

слова «комитета областного Собрания депутатов по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «комитета областного Собрания депутатов по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

слова «комитетом областного Собрания депутатов по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «комитетом областного Собрания депутатов по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

8) во втором предложении абзаца второго пункта 12 слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике».

7. В пункте 3 статьи 24:

1) в абзаце первом слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

2) в абзаце третьем слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике».

8. В абзаце втором пункта 6 статьи 25 слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике».

9. В статье 26:

1) в пункте 2 слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

3) в абзаце втором пункта 4.1 слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике».

10. В статье 33:

1) в пункте 2 слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

2) в подпункте 3 пункта 3 слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике».

11. В пункте 4 статьи 36:

1) в абзаце первом слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике»;

2) в абзаце втором слова «по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике» заменить словами «по вопросам бюджета, экономики, финансовой и налоговой политике».

Статья 2.

Внести в областной закон от 29 октября 2008 года № 585-30-ОЗ «Об управлении и распоряжении государственным имуществом Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2008, № 30; 2009, № 5, 6; 2010, № 11, 12, 16; 2011, № 20, 23, 24, 25; 2012, № 28, 29, 31,

34; 2013, № 38, 41, 4; 2015, № 14, 20; 2016, № 23, 24, 29, 30; 2017, № 34; 2018, № 41, 3; 2019, № 9; 2023, № 43) следующие изменения:

1. В подпункте 8.1 пункта 3 статьи 7 слово «(подпрограммами)» исключить.

2. В первом предложении пункта 3 статьи 26.3 слово «(подпрограммами)» исключить.

Статья 3.

Внести в областной закон от 29 октября 2010 года № 209-16-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2010, № 16; 2011, № 25; 2012, № 28; 2013, № 41, 2; 2014, № 9, 11; 2015, № 14, 20; 2016, № 24, 29; 2018, № 3; 2020, № 15; 2021, № 25, 26, 30; 2022, № 38; 2023, № 43, 45) следующие изменения:

1. В пункте 3 статьи 3:

- 1) слово «(подпрограмм)» исключить;
- 2) слово «(подпрограммы)» исключить.

2. В пункте 2 статьи 4:

- 1) в подпункте 2 слово «(подпрограммы)» исключить;
- 2) в подпункте 3.1 слово «(подпрограммами)» исключить;
- 3) в подпункте 5.2 слово «(подпрограмм)» исключить.

3. В пункте 1 статьи 5:

- 1) в подпункте 1 слово «(подпрограммы)» исключить;
- 2) в подпункте 2 слово «(подпрограммами)» исключить;
- 3) в подпункте 2.2 слово «(подпрограмм)» исключить;
- 4) в подпункте 7.1 слово «(подпрограмм)» исключить.

4. В статье 6:

- 1) в пункте 1.2 слово «(подпрограмм)» исключить;
- 2) в пункте 2 слово «(подпрограммами)» исключить.

5. В статье 6.1:

- 1) в пункте 2 слово «(подпрограммы)» исключить;
- 2) в пункте 3 слово «(подпрограмм)» исключить.

6. В статье 7:

- 1) в наименовании слово «(подпрограммы)» исключить;
- 2) в пункте 1:
в абзаце первом слово «(подпрограммами)» исключить;

- в абзаце втором слово «(подпрограммами)» исключить;
- 3) в пункте 2:
в абзаце первом слово «(подпрограммы)» исключить;
в подпункте 5 слово «(подпрограмм)» исключить;
- 4) в пункте 3 слово «(подпрограмм)» исключить.

Статья 4.

Внести в областной закон от 28 июня 2021 года № 427-27-ОЗ «О торгово-промышленной палате Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2021, № 27, 30) следующие изменения:

1. В подпункте 3 пункта 1 статьи 5 слово «(подпрограмм)» исключить.
2. В абзаце первом статьи 8 слово «(подпрограмм)» исключить.
3. В подпункте 1 пункта 2 статьи 10 слово «(подпрограмм)» исключить.

Статья 5.

Внести в областной закон от 4 июля 2023 года № 741-45-ОЗ «О государственной поддержке научной, научно-технической и инновационной деятельности в Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2023, № 45) следующие изменения:

1. В статье 4:
 - 1) в подпункте 2 пункта 3 слово «(подпрограммы)» исключить;
 - 2) в подпункте 4 пункта 4 слово «(подпрограммы)» исключить.
2. В пункте 4 статьи 7 слово «(подпрограммы)» исключить.
3. В подпункте 3 пункта 2 статьи 10 слово «(подпрограммы)» исключить.

Статья 6.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

г. Архангельск
20 февраля 2024 г.
№ 55-5-ОЗ



А.В. Цыбульский